Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

ПРОТОКОЛ

Штаба по координации действий направленных на выполнение

мероприятий по недопущению распространения на территории

Братского сельского поселения Тихорецкого района заболевания

африканской чумы свиней
12 ноября 2016 года

10-00 часов                                                                                      поселок Братский

Председатель  – А.Ю.Пискунов, глава Братского сельского поселения

                             Тихорецкого района;

Секретарь   – Г.В.Киселева, главный специалист администрации Братского

сельского поселения;

                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:

О принятии экстренных мер по недопущению возникновения африканской чумы свиней (далее АЧС) на территории Братского сельского поселения    Тихорецкого района.

СЛУШАЛИ:

Информацию Бакаевой Светланы Владимировны, заведующего              Фастовецкой врачебной лечебницы о том, что в соответствии с  Приказом  Минсельхоза России от 31 мая 2016 года №213 «Об утверждении ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов        африканской чумы свиней» необходимо обеспечить  выполнения комплекса  организационных, ветеринарно-санитарных, хозяйственных мероприятий.

РЕШИЛИ:

1.В первой угрожаемой зоне (х.Советский) Братского сельского поселения Тихорецкого района, Запретить:

1.1.вывоз живых свиней, свиноводческой продукции и сырья за пределы первой угрожаемой зоны;

1.2.реализацию свиней и продуктов, полученных от убоя свиней, за исключением реализации свиноводческой продукции промышленного изготовлени;

1.3.закупку свиней у населения, за исключением мероприятий по закупке свиней у населения в рамках мероприятий по ликвидации очага АЧС  под контролем специалистом госветслужбы;

1.4.заготовку на территории и вывоз из нее мяса свиней, сырья и продуктов свиноводства, отходов свиноводства, оборудования и инвентаря, используемого при содержании свиней;

1.5.проведение сельскохозяйственных ярмарок, выставок (аукционов) и других мероприятий, связанных с передвижением, перемещением и скоплением животных;

1.6.пересылку, включая почтовое отправления, свиноводческой продукции не промышленного изготовления.

2.Во второй угрожаемой зоне (пос.Мирный, пос.Братский, х.Латыши,          х.Ленинское Возрождение, пос.Красный Борец, пос.Южный) Братского              сельского поселения Тихорецкого района Запретить:

2.1.реализацию свиней и продуктов, полученных от убоя свиней, за исключением реализации свиноводческой продукции промышленного изготовления;

2.2.проведение сельскохозяйственных ярмарок, выставок (аукционов) и других мероприятий, связанных с передвижением, перемещением и скоплением животных;

2.3.закупку свиней у населения;

2.4.выгульное содержание свиней, в том числе свиней содержащихся под навесами;

2.5.пересылку, включая почтовое отправления, свиноводческой продукции не промышленного изготовления;

2.6.вывоз живых свиней, свиноводческой продукции и сырья, не прошедшей промышленной тепловой обработки при температуре выше 70 градусов, обеспечивающей ее обеззараживание.

3.Обнародовать настоящий Протокол в установленном порядке и         разместить его на официальном сайте администрации Братского сельского     поселения Тихорецкого района в сети интернет.
Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            А.Ю.Пискунов
Секретарь                                                                                              Г.В.Киселева